ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CNXD Quảng Ngãi, ngày         tháng 9 năm 2025

V/v xây dựng dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh

 Kính gửi:

  - Sở Xây dựng;

  - Sở Tư pháp.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 72/TTr-SXD

ngày 04/9/2025 về việc đăng ký xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật

của UBND tỉnh Quy định về phân cấp quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi, ý kiến của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số

605/STP-XD&TDTHPL ngày 15/9/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Thống nhất việc xây dựng Quyết định của UBND tỉnh Quy định

về phân cấp quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh theo trình tự, thủ tục

rút gọn như đề nghị của Sở Xây dựng, Sở Tư pháp tại các văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan xây dựng nội dung dự thảo văn bản quy phạm pháp luật

nêu trên theo trình tự, thủ tục rút gọn bảo đảm chất lượng, tiến độ và đúng

quy trình, quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; trình

UBND tỉnh xem xét, quyết định theo đúng quy định; thời gian hoàn thành

trong tháng 10/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Ban Quản lý KKT Dung Quất

  và các KCN Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CNXD.HVL.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-09-16T10:32:43+0700

		2025-09-16T10:39:07+0700
	Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-09-16T14:08:44+0700

		2025-09-16T14:08:37+0700

		2025-09-16T14:08:37+0700

		2025-09-16T14:10:10+0700

		2025-09-16T15:13:26+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!